
 

УКРАЇНА 

ПРИЛУЦЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ПРИЛУЦЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

 

Про затвердження Плану заходів 

щодо запобігання, виявлення та протидії 

корупції у Прилуцькій районній 

державній адміністрації на 2025 рік 

 

Відповідно до статті 13-1 Закону України «Про запобігання корупції», наказу 

Національного агентства з питань запобігання корупції від 27 травня 2021  року 

№ 277/21 «Про затвердження Типового положення про уповноважений підрозділ 

(уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 липня 2021 року  

за № 914/36536 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання, виявлення та протидії 

корупції у Прилуцькій районній державній адміністрації на 2025 рік, що 

додаються. 

2. Структурним підрозділам зі статусом юридичної особи публічного права 

Прилуцької районної державної адміністрації привести у відповідність до вимог 

цього розпорядження власні нормативно-правові акти. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження голови 

Прилуцької районної державної адміністрації від 09 січня 2014 року № 1 «Про 

затвердження Плану заходів щодо запобігання проявам корупції в районній 

державній адміністрації та органах місцевого самоврядування на 2014 рік», від 

02 липня 2015 року № 213 «Про затвердження Плану заходів щодо запобігання 

та протидії корупції в районній державній адміністрації до 2017 року». 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник  Володимир ЧЕРНОВ 

 

 

  
від 12 травня 2025 р.        Прилуки         № 48 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника 

районної військової адміністрації 

12 травня 2025 року № 48 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо запобігання, виявлення та протидії корупції у Прилуцькій  

районній державній адміністрації на 2025 рік 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Виконавці Термін виконання 

1. Надання методичної та 

консультаційної 

допомоги посадовим 

особам апарату та 

структурних підрозділів 

районної державної 

адміністрації з питань 

дотримання 

антикорупційного 

законодавства 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

2. Перевірка та візування 

проєктів розпорядчих 

документів з основної 

діяльності, 

адміністративно-

господарських та 

кадрових питань 

(особового складу)  

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

3.  Підготовка проєктів 

розпоряджень та 

локальних нормативних 

актів з питань 

запобігання корупції 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

4. Ознайомлення 

працівників зі змінами в 

антикорупційному 

законодавстві, 

методичними 

рекомендаціями, 

настановами 

Національного 

агентства з питань 

запобігання корупції 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 



(далі – Національне 

агентство) 

5. Надання роз’яснень, 

практичної допомоги у 

поданні е-декларації, 

повідомлення про 

суттєві зміни в 

майновому стані, 

повідомлення про 

відкриття валютного 

рахунку в установі 

банку – нерезидента для 

працівників апарату та 

структурних підрозділів 

районної державної 

адміністрації    

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

6. Здійснення заходів із 

виявлення конфлікту 

інтересів та сприяння 

його врегулюванню, 

інформування голови 

районної державної 

адміністрації   та 

Національного 

агентства про 

виявлення конфлікту 

інтересів та заходи, 

вжиті для його 

врегулювання  

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

7. Ідентифікація 

корупційних ризиків у 

діяльності апарату та 

структурних підрозділів 

районної державної 

адміністрації, 

підготовка 

рекомендацій щодо їх 

усунення 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

8. Перевірка потенційних 

та наявних 

контрагентів, 

новопризначених 

працівників на 

наявність факторів 

корупційних ризиків  

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 



9. Здійснення контролю за 

своєчасністю подання е-

декларацій, 

інформування 

Національного 

агентства про факти 

неподання або 

порушення строків 

подання декларацій 

суб’єктами 

декларування районної 

державної адміністрації 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

у встановлені 

Законом України 

«Про запобігання 

корупції» строки 

10. Ознайомлення осіб, які 

входять до складу 

колегіальних органів, 

що створюються та 

діють на підставі 

організаційно-

розпорядчих 

документів районної 

державної 

адміністрації, з 

вимогами 

законодавства щодо 

запобігання та 

врегулювання 

конфлікту інтересів, 

подання декларацій 

осіб, уповноважених на 

виконання функцій 

держави або місцевого 

самоврядування 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

під час 

формування 

складу таких 

органів 

11. Контроль за 

дотриманням етичних 

стандартів поведінки та 

правил доброчесності 

працівниками апарату 

та структурних 

підрозділів районної 

державної адміністрації 

Сектор по роботі з 

персоналом апарату 

районної державної 

адміністрації, 

уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

12. Здійснення моніторингу 

Єдиного державного 

реєстру осіб, які 

вчинили корупційні або 

пов’язані з корупцією 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

у разі отримання 

офіційної 

інформації про 

корупційне 

правопорушення 



правопорушення, 

вебпорталу «Судова 

влада України» 

13. Попередження 

працівників, які 

звільняються або іншим 

чином припиняють 

діяльність, пов’язану з 

виконанням функцій 

держави, 

новопризначених 

працівників про 

порядок подання 

декларацій та 

дотримання заборон і 

обмежень, 

встановлених Законом 

України «Про 

запобігання корупції»  

Сектор по роботі з 

персоналом апарату 

районної державної 

адміністрації, 

уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

14. Контроль за 

забезпеченням доступу 

громадян до публічної 

інформації та 

дотриманням 

принципів відкритості, 

прозорості й 

неупередженості під час 

публічного висвітлення 

суспільно важливої 

інформації про 

діяльність  районної 

державної адміністрації 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

15. Контроль за 

проведенням та 

результатами 

спеціальної перевірки 

відомостей щодо осіб, 

які претендують на 

заняття посад державної 

служби  

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

16. Інформування голови 

районної державної 

адміністрації, 

Національного 

агентства або інших 

спеціально 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

у випадках 

передбачених 

законодавством 



уповноважених 

суб’єктів у сфері 

протидії корупції у 

випадках,  

передбачених 

законодавством, про 

факти, що можуть 

свідчити про вчинення 

корупційних або 

пов’язаних з корупцією 

правопорушень та 

інших порушень вимог 

Закону України «Про 

запобігання корупції» 

працівниками  районної 

державної адміністрації 

17. Ведення обліку 

працівників, 

притягнутих до 

відповідальності за 

вчинення корупційних 

правопорушень або 

правопорушень, 

пов’язаних з корупцією 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

18. Забезпечення роботи 

внутрішніх каналів 

повідомлення про 

можливі факти 

корупційних або 

пов’язаних із корупцією 

правопорушень, інших 

порушень Закону 

України «Про 

запобігання корупції» 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

19. Надання допомоги 

працівникам у 

здійсненні 

повідомлення про факти 

корупційних та 

пов’язаних з корупцією 

правопорушень, 

забезпечення захисту 

таких працівників від 

застосування щодо них 

негативних заходів 

впливу 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

за потреби 



20. Розгляд у межах 

встановлених 

повноважень 

повідомлень щодо 

причетності 

працівників районної 

державної адміністрації 

до корупційних або 

пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших 

порушень Закону 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

при наданні події 

21. Сприяння підвищенню 

рівня правової 

обізнаності населення 

щодо своїх прав у сфері 

боротьби з корупцією, 

формуванню в 

суспільстві негативного 

ставлення до корупції та 

підвищенню рівня 

довіри населення до 

влади 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної 

адміністрації, сектор 

організаційної та 

інформаційної роботи  

постійно 

22. Взаємодія з іншими 

підрозділами з питань 

запобігання та 

виявлення корупції 

державних органів, 

органів місцевого 

самоврядування, 

спеціально 

уповноваженими 

суб’єктами у сфері 

протидії корупції 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

постійно 

23. Забезпечення 

інформаційного 

наповнення розділу 

«Новини» на 

офіційному сайті 

Прилуцької районної 

державної адміністрації 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної 

адміністрації, сектор 

організаційної та 

інформаційної роботи 

постійно 

24. Підготовка Плану 

заходів щодо 

запобігання, виявлення 

та протидії корупції у 

Уповноважена особа з 

питань запобігання та 

виявлення корупції 

апарату районної 

державної адміністрації 

грудень 2025 

року 



районної державної 

адміністрації 

 

 

Уповноважена особа з питань запобігання 

та виявлення корупції апарату  

районної державної адміністрації                                              Володимир ЮРЧЕНКО 

 

 


	Україна

